ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM NÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND-HC Tam Nông, ngày         tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền cho Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn thuộc trách nhiệm

quản lý nhà nước về giáo dục của Chủ t ch Ủy ban nhân dân huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM NÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 26 tháng 11 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TTBGDĐT ngày 22 tháng 5 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở

Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương, Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị   ,

thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương

Căn cứ  uy t định số 16/2019/ Đ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đ ng Tháp ban hành  uy định phân c p, phân công về

quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đ ng

Tháp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số

103/PGDĐT ngày 02 tháng 02 năm 2021 và Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ tr nh

số 79/TTr-PNV ngày 04 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.    qu ền cho Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thực hiện một

số nhiệm vụ, qu ền hạn thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục của

 hủ t ch    ban nhân dân hu ện, cụ thể:

1. Qu ết đ nh thành lập Hội đồng trường; công nhận, bổ nhiệm, miễn

nhiệm  hủ t ch Hội đồng trường; bổ sung, tha  thế thành viên Hội đồng trường

2

các cơ sở giáo dục công lập trực thuộc    ban nhân dân hu ện (sau đây gọi tắt

là các cơ sở giáo dục công lập).

2. Phân bổ số lượng người làm việc theo v  trí việc làm, số hợp đồng lao

động theo Ngh  đ nh số 68/2000/NĐ-CP cho các cơ sở giáo dục công lập trên cơ

sở số lượng người làm việc được  hủ t ch    ban nhân dân hu ện giao.

3. Thực hiện công tác đào tạo, bồi dư ng viên ch c, người lao động hợp

đồng tại các cơ sở giáo dục công lập; báo cáo cơ quan có th m qu ền về  ết quả

đào tạo, bồi dư ng.

4. Qu ết đ nh bổ nhiệm ch c danh nghề nghiệp đối với những người được

tu ển dụng vào viên ch c đạt  êu cầu, sau  hi hết thời gian tập sự tại các cơ sở

giáo dục công lập.

5. Qu ết đ nh bổ nhiệm ch c danh nghề nghiệp, xếp lương đối với viên

ch c tại các cơ sở giáo dục công lập đạt  ết quả  ỳ thi thăng hạng ch c danh

nghề nghiệp.

6. Qu ết đ nh chu ển công tác, biệt phái, tha  đổi v  trí việc làm, chu ển

đổi v  trí công tác đối với viên ch c  hông là l nh đạo quản lý giữa các cơ sở

giáo dục công lập.

7. Thông báo ngh  hưu, thôi việc đối với Hiệu trưởng,  hó Hiệu trưởng

các cơ sở giáo dục công lập.

8. Thực hiện các chế độ, chính sách về nâng bậc lương trước thời hạn,

nâng bậc lương thường xu ên, chế độ ngh  hưu, thôi việc, phụ c p thâm niên

vượt  hung, phụ c p  hác theo qu  đ nh đối với Hiệu trưởng,  hó Hiệu trưởng

các cơ sở giáo dục công lập.

9.  hủ trì, phối hợp với Hiệu trưởng thực hiện nhận xét, đánh giá đối với

 hó Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục công lập; hướng d n các cơ sở giáo dục

công lập đánh giá, xếp loại viên ch c hàng năm  tr  các ch c danh thuộc th m

qu ền quản lý của c p trên .  hối hợp với  hòng Nội vụ tham mưu nhận xét,

đánh giá đối với Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục công lập.

Điều 2. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo ch u trách nhiệm trước  hủ

t ch    ban nhân dân hu ện trong các nhiệm vụ được ủ  qu ền nêu tại Điều 1.

Điều 3. Qu ết đ nh này có hiệu lực  ể t  ngà   ý cho đến hết ngà  31

tháng 12 năm 2021 và tha  thế Qu ết đ nh số 121/QĐ-U N  ngà  20 tháng 4

năm 2017 của  hủ t ch    ban nhân dân hu ện Tam Nông.

3

Điều 4.  hánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và    ban nhân dân hu ện,

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Nội vụ; Hiệu trưởng các

Trường Mầm non, M u giáo, Tiểu h c, Tiểu h c và Trung h c cơ sở, Trung h c

cơ sở trực thuộc    ban nhân dân hu ện ch u trách nhiệm thi hành Qu ết đ nh

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- U N  t nh;
- Sở Nội vụ;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- TT/HU, TT/HĐN  hu ện;
- Chủ t ch, PCT/U N  hu ện;
- Các Phòng: Nội vụ, G &ĐT;
-  ảo hiểm x  hội hu ện;
- Kho bạc Nhà nước hu ện;
- UBND các x , th  tr n;

- L nh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, NCVXVĩnh+Tác.

CHỦ TỊCH

Trần Thanh Nam

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-02-08T08:11:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-02-08T08:11:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-02-08T08:11:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!